
Documento Identificadores

MOCION CONCESION DANA

Código de verificación Otros datos

DV-93B9A27C-4DEB403C-187783AD-EA0076D

Exp. 18692/24/BSO 

BIENESTAR SOCIAL 

 
MOCIÓN QUE PRESENTA LA DIPUTADA DE 
BIENESTAR E INCLUSION SOCIAL Y SALUD 
PUBLICA A LA JUNTA DE GOBIERNO RELATIVA A 
LA CONCESIÓN DE AYUDAS EXTRAORDINARIAS 
PARA CONTROL DE PLAGAS EN LOS MUNICIPIOS 
AFECTADOS POR LA DANA 

 

Concesión directa de ayudas extraordinarias de salud 

pública a los ayuntamientos de los municipios de la 

provincia de Valencia afectados por la DANA para 

el control de plagas  

 

Dada cuenta del expediente 18692/24/BSO que 

tramita el Servicio de Bienestar Social para la 

concesión de subvenciones directas a los 

ayuntamientos de los municipios de la provincia de 

Valencia afectados por la DANA para el control de 

plagas. 

 

Atendido que las condiciones generadas en parte del 

territorio de la provincia de Valencia tras las recientes 

lluvias torrenciales ocasionadas por la DANA, como 

el agua estancada o la acumulación de escombros, 

propician un aumento significativo en las 

poblaciones de mosquitos y roedores, lo que supone 

un riesgo para la salud pública, ya que estos animales 

son portadores de agentes patógenos que pueden 

causar enfermedades graves, por lo que resulta 

fundamental adoptar las medidas preventivas 

necesarias para la protección de la salud de la 

población afectada. 

 

Atendido que lo expuesto justifica la tramitación de 

estas ayudas mediante el procedimiento de concesión 

directa por razones de interés público, social, 

económico y humanitario, al amparo de lo dispuesto en 

el artículo 22.2. c) de la Ley 38/2003, de 17 de 

noviembre, General de Subvenciones, y en el artículo 

26 de la Ordenanza General de Subvenciones aprobada 

por acuerdo del Pleno de la Diputación en 28 de marzo 

de 2017 y modificada el 28 de marzo de 2023 (BOP nº 

107 de 5 de junio de 2023). 

 

 

Atendido que, a la vista de la documentación obrante 

en el expediente, las entidades locales para las que se 

solicita la subvención reúnen los requisitos materiales y 

formales previstos en la Ley General de Subvenciones 

y en la OGS para poder ser beneficiarias. 

 

 

Visto el informe de la Jefatura de Servicio de 

Bienestar Social. 

 

Visto el informe favorable de la intervención General. 

 

En ejercicio de la delegación efectuada por el decreto 

de Presidencia núm. 9675, de 25 de julio de 2023. 

MOCIÓ QUE PRESENTA LA DIPUTADA DE 
BENESTAR E INCLUSIÓ SOCIAL I SALUT 
PÚBLICA A LA JUNTA DE GOVERN RELATIVA A 
LA CONCESSIÓ AJUDES EXTRAORDINÀRIES 
PER A CONTROL DE PLAGUES EN ELS 
MUNICIPIS AFECTATS PER LADANA 
 

Concessió directa d'ajudes extraordinàries de 

salut pública als ajuntaments dels municipis de la 

província de València afectats per la DANA per 

al control de plagues 

 

Havent donat compte de l'expedient 

18692/24/BSO que tramita el Servei de Benestar 

Social per a la concessió de subvencions directes 

als ajuntaments dels municipis de la província de 

València afectats per la DANA per al control de 

plagues. 

 

Atès que les condicions generades en part del 

territori de la província de València després de les 

recents pluges torrencials ocasionades per la 

DANA, com l'aigua estancada o l'acumulació 

d'enderrocs, propicien un augment significatiu en 

les poblacions de mosquits i rosegadors, la qual 

cosa suposa un risc per a la salut pública, ja que 

aquests animals són portadors d'agents patògens 

que poden causar malalties greus, per la qual cosa 

resulta fonamental adoptar les mesures 

preventives necessàries per a la protecció de la 

salut de la població afectada. 

 

Atès que l'exposat justifica la tramitació 

d'aquestes ajudes mitjançant el procediment de 

concessió directa per raons d'interès públic, 

social, econòmic i humanitari, a l'empara del que 

es disposa en l'article 22.2. c) de la Llei 38/2003, 

de 17 de novembre, General de Subvencions, i en 

l'article 26 de l'Ordenança General de 

Subvencions aprovada per acord del Ple de la 

Diputació en 28 de març de 2017 i modificada el 

28 de març de 2023 (BOP núm. 107 de 5 de juny 

de 2023). 

 

Atès que, a la vista de la documentació obrant en 

l'expedient, les entitats locals per a les quals se 

sol·licita la subvenció reuneixen els requisits 

materials i formals previstos en la Llei General de 

Subvencions i en la OGS per a poder ser 

beneficiàries. 

 

Vist l'informe de la Prefectura de Servei de 

Benestar Social. 

 

Vist l'informe favorable de la intervenció General. 

 

En exercici de la delegació efectuada pel decret de 

Presidència núm. 9675, de 25 de juliol de 2023. 

FIRMADO

1.- Jefa de sección de justificación y reintegro de subvenciones de DIPUTACION - Gemma Pérez Garrido 16-Dec-2024 14:00:40

2.- Diputada de Bienestar e Inclusión Social y Salud Pública de DIPUTACION - Immaculada González Martorell 16-Dec-2024 14:10:43

Página 1 de 7

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

MOCION CONCESION DANA

Código de verificación Otros datos

DV-93B9A27C-4DEB403C-187783AD-EA0076D

Exp. 18692/24/BSO 

BIENESTAR SOCIAL 

 
 

SE ACUERDA 

 

Primero. Aprobar la concesión de subvenciones 

directas por razones de interés sanitario destinadas 

al control de plagas en los municipios afectados por 

la DANA e incluidos en el Decreto del Consell 

163/2024 de 4 de noviembre, modificado por la 

resolución de 19 de noviembre de 2024 de la 

Consellería de Justícia e Interior. 

 

Los ayuntamientos beneficiarios se relacionan, con 

detalle del importe de la ayuda, en el anexo I a la 

presente resolución, que se regirá por lo dispuesto en 

los siguientes apartados: 

 

a) Finalidad: llevar a cabo las actuaciones necesarias 

de desinfectación, desinsectación y desratización, 

entre otras, para el control y prevención de los 

distintos vectores biológicos que suponen un riesgo 

sanitario por su capacidad de transmisión de 

enfermedad, como consecuencia de la DANA, así 

como la revisión de las condiciones de higiene y 

limpieza (eliminación de basura, saneamiento del 

entorno, etc.) y medidas de protección y 

mantenimiento de prevención (mallas anti-insectos, 

ausencia de grietas, etc.). 

  

b) Crédito presupuestario al que se imputa el gasto y 

cuantía individualizada para cada beneficiario: la 

Diputación Provincial de Valencia financiará las 

subvenciones directas por razones de interés sanitario 

a los ayuntamientos de los municipios de la provincia 

de Valencia afectados por la DANA para el control 

de plagas, con cargo a la aplicación 607 31101 46200, 

por un importe máximo de 5.000 euros a cada uno. 

 

 

La cuantía individualizada para cada beneficiario se 

obtiene de los presupuestos presentados por los 

ayuntamientos con el importe máximo establecido en 

el apartado anterior. 

 

c) Compatibilidad con otras ayudas, subvenciones, 

ingresos o recursos: Esta subvención será compatible 

con la percepción de otras subvenciones, ayudas, 

ingresos o recursos para la misma finalidad 

procedentes de cualquier Administración o entidad 

pública o privada, siempre que la suma de todas ellas 

no supere el coste total del proyecto, en cuyo caso  

 

dará lugar a la minoración o denegación de la 

subvención.  

 

d) En cuanto a los gastos subvencionables, se estará a 

lo dispuesto en el artículo 30 de la Ordenanza General 

de Subvenciones de la Diputación Provincial de 

Valencia así como en la Ley 38/2003, de 17 de 

 

S'ACORDA 

 

Primer. Aprovar la concessió de subvencions 

directes per raons d'interès sanitari destinades al 

control de plagues en els municipis afectats per la 

DANA i inclosos en el Decret del Consell 

163/2024 de 4 de novembre, i modificat per la 

resolució de 19 de novembre de 2024 de la 

Conselleria de Justícia i Interior. 

 

Els ajuntaments beneficiaris es relacionen, amb 

detall de l'import de l'ajuda, en l'annex I a la 

present resolució, que es regirà pel que es disposa 

en els següents apartats: 

 

a) Finalitat: dur a terme les actuacions necessàries 

de desinfectación, desinsectació i desratització, 

entre altres, per al control i prevenció dels 

diferents vectors biològics que suposen un risc 

sanitari per la seua capacitat de transmissió de 

malaltia, a conseqüència de la DANA, així com la 

revisió de les condicions d'higiene i neteja 

(eliminació de fem, sanejament de l'entorn, etc.) i 

mesures de protecció i manteniment de prevenció 

(malles anti-insectes, absència de clivelles, etc.). 

 

 

b) Crèdit pressupostari al qual s'imputa la despesa 

i quantia individualitzada per a cada beneficiari: 

la Diputació Provincial de València finançarà les 

subvencions directes per raons d'interès sanitari 

als ajuntaments dels municipis de la província de 

València afectats per la DANA per al control de 

plagues, amb càrrec a l'aplicació 607 31101 

46200, per un import màxim de 5.000 euros a 

cadascun. 

 

La quantia individualitzada per a cada beneficiari 

s'obté dels pressupostos presentats pels 

ajuntaments amb l'import màxim establit en 

l'apartat anterior. 

 

c) Compatibilitat amb altres ajudes, subvencions, 

ingressos o recursos: Aquesta subvenció serà 

compatible amb la percepció d'altres subvencions, 

ajudes, ingressos o recursos per a la mateixa 

finalitat procedents de qualsevol Administració o 

entitat pública o privada, sempre que la suma de 

totes elles no supere el cost total del projecte, i en 

aquest cas donarà lloc a la minoració o denegació 

de la subvenció. 

 

d) Quant a les despeses subvencionables, s'estarà 

al que es disposa en l'article 30 de l'Ordenança 

General de Subvencions de la Diputació 

Provincial de València així com en la Llei 

38/2003, de 17 de novembre, General de 

FIRMADO

1.- Jefa de sección de justificación y reintegro de subvenciones de DIPUTACION - Gemma Pérez Garrido 16-Dec-2024 14:00:40

2.- Diputada de Bienestar e Inclusión Social y Salud Pública de DIPUTACION - Immaculada González Martorell 16-Dec-2024 14:10:43

Página 2 de 7

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

MOCION CONCESION DANA

Código de verificación Otros datos

DV-93B9A27C-4DEB403C-187783AD-EA0076D

Exp. 18692/24/BSO 

BIENESTAR SOCIAL 

 
noviembre, General de Subvenciones y en su 

Reglamento de desarrollo, aprobado por Real Decreto 

887/2006, de 21 de julio. 

 

Se admitirán únicamente aquellos gastos que resulten 

estrictamente necesarios para llevar a cabo las 

actividades subvencionadas, se devenguen en el plazo 

establecido para la ejecución de la actividad 

subvencionada y se encuentren efectivamente 

pagados con anterioridad a la fecha de justificación. 

 

e) Plazo de ejecución: La ejecución de la actividad 

subvencionada deberá desarrollarse entre el 29 de 

octubre de 2024 y el 30 de abril de 2025. 

 

f) Justificación: Los ayuntamientos beneficiarios 

disponen hasta el 31 de mayo de 2025 para presentar 

la justificación de la subvención, que se efectuará por 

vía telemática a través de la sede electrónica de la 

Diputación Provincial de Valencia 

(https://www.sede.dival.es/), accediendo a la carpeta 

de ayuntamientos en la que estarán disponibles los 

modelos de justificación. 

 

La justificación se ajustará a lo establecido en los 

artículos 27 y 28 de la Ordenanza General de 

Subvenciones de la Diputación Provincial de Valencia 

y revestirá la forma de cuenta justificativa 

simplificada.  

 

Todos los documentos de la justificación deberán 

estar debidamente cumplimentados en todos sus 

apartados y firmados electrónicamente por quien 

ostente la representación legal de la entidad. 

 

La cuenta justificativa simplificada contendrá la 

siguiente documentación: 

 

- Memoria de actuación justificativa del cumplimiento 

de las condiciones impuestas en la concesión con 

indicación de las actividades realizadas o informe del 

técnico correspondiente del ayuntamiento con el 

mismo contenido. 

 

- Declaración responsable de otros ingresos, de otros 

ingresos o subvenciones que hayan financiado la 

actividad subvencionada con indicación del importe y 

su procedencia. 

 

La indicación y justificación del procedimiento de 

contratación utilizado. 

 

- Certificado del órgano que tenga encomendada la 

función interventora de la entidad, en la que se 

incluirá la relación de los gastos imputados a la 

subvención concedida por la Diputación de Valencia, 

porcentaje de imputación que corresponda, 

identificación del acreedor y del documento, su 

Subvencions i en el seu Reglament de 

desenvolupament, aprovat per Reial decret 

887/2006, de 21 de juliol. 

 

S'admetran únicament aquelles despeses que 

resulten estrictament necessaris per a dur a terme 

les activitats subvencionades, es reporten en el 

termini establit per a l'execució de l'activitat 

subvencionada i es troben efectivament pagats 

amb anterioritat a la data de justificació. 

 

e) Termini d'execució: L'execució de l'activitat 

subvencionada haurà de desenvolupar-se entre el 

29 d'octubre de 2024 i el 30 d'abril de 2025. 

 

f) Justificació: Els ajuntaments beneficiaris 

disposen fins al 31 de maig de 2025 per a 

presentar la justificació de la subvenció, que 

s'efectuarà per via telemàtica a través de la seu 

electrònica de la Diputació Provincial de València 

(https://www.sede.dival.es/), accedint a la carpeta 

d'ajuntaments en la qual estaran disponibles els 

models de justificació. 

 

La justificació s'ajustarà al que s'estableix en els 

articles 27 i 28 de l'Ordenança General de 

Subvencions de la Diputació Provincial de 

València i revestirà la forma de compte 

justificatiu simplificat. 

 

Tots els documents de la justificació hauran 

d'estar degudament emplenats en tots els seus 

apartats i signats electrònicament per qui ostente 

la representació legal de l'entitat. 

 

El compte justificatiu simplificat contindrà la 

següent documentació: 

 

- Memòria d'actuació justificativa del compliment 

de les condicions imposades en la concessió amb 

indicació de les activitats realitzades o informe 

del tècnic corresponent de l'ajuntament amb el 

mateix contingut. 

 

- Declaració responsable d'altres ingressos, 

d'altres ingressos o subvencions que hagen 

finançat l'activitat subvencionada amb indicació 

de l'import i la seua procedència. 

 

La indicació i justificació del procediment de 

contractació utilitzat. 

 

- Certificat de l'òrgan que tinga encomanada la 

funció interventora de l'entitat, en la qual 

s'inclourà la relació de les despeses imputades a la 

subvenció concedida per la Diputació de 

València, percentatge d'imputació que 

corresponga, identificació del creditor i del 

FIRMADO

1.- Jefa de sección de justificación y reintegro de subvenciones de DIPUTACION - Gemma Pérez Garrido 16-Dec-2024 14:00:40

2.- Diputada de Bienestar e Inclusión Social y Salud Pública de DIPUTACION - Immaculada González Martorell 16-Dec-2024 14:10:43

Página 3 de 7

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

MOCION CONCESION DANA

Código de verificación Otros datos

DV-93B9A27C-4DEB403C-187783AD-EA0076D

Exp. 18692/24/BSO 

BIENESTAR SOCIAL 

 
importe, la deducción o no del IVA, fecha de emisión 

y fecha de pago. 

 

-  Relación clasificada y totalizada de gastos no 

imputados: En caso de que el coste total de la 

actividad supere la ayuda recibida, además de lo 

anterior, se aportara una relación de gastos no 

imputados, debidamente cumplimentada y firmada 

por el representante legal de la entidad. 

 

- Transparencia: Los ayuntamientos deberán cumplir 

las obligaciones de Transparencia establecidas en la 

Ley 1/2022, de 13 de abril, de la Generalitat, de 

Transparencia y Buen Gobierno de la Comunitat 

Valenciana. A tal efecto, deberán dar la adecuada 

publicidad a la subvención concedida por esta 

Corporación, indicando el importe recibido y el 

programa, proyecto, actividad o actuación 

subvencionado. Para ello, remitirán prueba gráfica 

mediante pantallazo de la página web donde figure la 

información y acompañar enlace directo para su 

comprobación. 

 

g) Pago de la subvención: La percepción de los fondos 

se realizará en un pago prepagable al 100% una vez 

presentada la aceptación. 

 

Los ayuntamientos beneficiarios de la presente 

convocatoria quedan exentos de la presentación de 

garantías conforme a lo dispuesto en el artículo 33.2 

de la Ordenanza General de Subvenciones. 

 

Si el gasto justificado del proyecto es inferior al que 

ha motivado la subvención, ésta se minorará en la 

cuantía correspondiente. 

 

Se producirá la pérdida del derecho al cobro total o 

parcial de la subvención en el supuesto de falta de 

justificación o de concurrencia de alguna de las 

causas previstas en el artículo 37 de la Ley General de 

Subvenciones. 

 

El importe anticipado estará sujeto a la normativa de 

justificación, procediéndose al reintegro de las 

cantidades no justificadas y exigiéndose el interés de 

demora correspondiente, como se especifica en el art 

42 de la LGS. 

 

En el momento de la percepción del abono de la 

subvención, el Ayuntamiento deberá encontrarse al 

corriente en el pago de sus obligaciones con la 

Agencia Tributaria, con la Seguridad Social y con la 

Diputación de Valencia. 

 

Segundo. Autorizar y disponer el gasto, por importe 

de 274.737,39 euros, con cargo a la aplicación 

presupuestaria 607 31101 46200 del vigente 

presupuesto de gastos de la Corporación. 

document, el seu import, la deducció o no de 

l'IVA, data d'emissió i data de pagament. 

 

- Relació classificada i totalitzada de despeses no 

imputades: En cas que el cost total de l'activitat 

supere l'ajuda rebuda, a més de l'anterior, 

s'aportara una relació de despeses no imputades, 

degudament emplenada i signada pel representant 

legal de l'entitat. 

 

- Transparència: Els ajuntaments hauran de 

complir les obligacions de Transparència 

establides en la Llei 1/2022, de 13 d'abril, de la 

Generalitat, de Transparència i Bon Govern de la 

Comunitat Valenciana. A aquest efecte, hauran de 

donar l'adequada publicitat a la subvenció 

concedida per aquesta Corporació, indicant 

l'import rebut i el programa, projecte, activitat o 

actuació subvencionat. Per a això, remetran prova 

gràfica mitjançant captura de pantalla de la pàgina 

web on figure la informació i acompanyar enllaç 

directe per a la seua comprovació. 

 

g) Pagament de la subvenció: La percepció dels 

fons es realitzarà en un pagament prepagable al 

100% una vegada presentada l'acceptació. 

 

Els ajuntaments beneficiaris de la present 

convocatòria queden exempts de la presentació de 

garanties conforme al que es disposa en l'article 

33.2 de l'Ordenança General de Subvencions. 

 

Si la despesa justificada del projecte és inferior al 

que ha motivat la subvenció, aquesta es minorarà 

en la quantia corresponent. 

 

Es produirà la pèrdua del dret al cobrament total 

o parcial de la subvenció en el supòsit de falta de 

justificació o de concurrència d'alguna de les 

causes previstes en l'article 37 de la Llei General 

de Subvencions. 

 

L'import anticipat estarà subjecte a la normativa 

de justificació, procedint-se al reintegrament de 

les quantitats no justificades i exigint-se l'interès 

de demora corresponent, com s'especifica en el art 

42 de la LGS. 

 

En el moment de la percepció de l'abonament de 

la subvenció, l'Ajuntament haurà de trobar-se al 

corrent en el pagament de les seues obligacions 

amb l'Agència Tributària, amb la Seguretat Social 

i amb la Diputació de València. 

 

Segon. Autoritzar i disposar la despesa, per import 

de 274.737,39 euros, amb càrrec a l'aplicació 

pressupostària 607 31101 46200 del vigent 

pressupost de despeses de la Corporació. 

FIRMADO

1.- Jefa de sección de justificación y reintegro de subvenciones de DIPUTACION - Gemma Pérez Garrido 16-Dec-2024 14:00:40

2.- Diputada de Bienestar e Inclusión Social y Salud Pública de DIPUTACION - Immaculada González Martorell 16-Dec-2024 14:10:43

Página 4 de 7

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

MOCION CONCESION DANA

Código de verificación Otros datos

DV-93B9A27C-4DEB403C-187783AD-EA0076D

Exp. 18692/24/BSO 

BIENESTAR SOCIAL 

 
 

Tercero.- Notificar el presente acuerdo a los 

ayuntamientos beneficiarios y efectuar el trámite de 

aceptación conforme a lo dispuesto en el artículo 26.5 

de la Ordenanza General de Subvenciones de la 

Diputación de Valencia. 

 

Contra la mencionada resolución, que pone fin a la vía 

administrativa, podrá interponerse por la 

Administración interesada recurso contencioso-

administrativo ante los juzgados de lo contencioso- 

administrativo de Valencia, dentro del plazo de dos 

meses contados a partir del día siguiente al de su 

publicación, de conformidad con lo establecido en el 

artículo 46.6 de la Ley reguladora de la Jurisdicción 

Contencioso-administrativa, de 13 de julio de 1998, y 

sin perjuicio de que pueda ejercitarse cualquier otro 

recurso que se estime procedente. Ello no obstante, 

podrá dicha Administración efectuar el requerimiento 

previo previsto en el artículo 44 de esa Ley, que 

deberá dirigir a la Junta de Gobierno de la 

Corporación dentro del plazo de dos meses desde la 

publicación o conocimiento de la resolución 

transcrita. El requerimiento se entenderá rechazado si 

dentro del mes siguiente a su recepción no fuere 

contestado por la Diputación, abriéndose entonces el 

cómputo del plazo para interponer el recurso 

contencioso. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tercer.- Notificar el present acord als ajuntaments 

beneficiaris i efectuar el tràmit d'acceptació 

conforme al que es disposa en l'article 26.5 de 

l'Ordenança General de Subvencions de la 

Diputació de València. 

 

Contra l'esmentada resolució, que posa fi a la via 

administrativa, podrà interposar-se per 

l'Administració interessada recurs contenciós 

administratiu davant els jutjats del contenciós- 

administratiu de València, dins del termini de dos 

mesos comptats a partir de l'endemà al de la seua 

publicació, de conformitat amb el que s'estableix 

en l'article 46.6 de la Llei reguladora de la 

Jurisdicció contenciosa administrativa, de 13 de 

juliol de 1998, i sense perjudici que puga 

exercitar-se qualsevol altre recurs que s'estime 

procedent. Això no obstant, podrà aquesta 

Administració efectuar el requeriment previ 

previst en l'article 44 d'aqueixa Llei, que haurà de 

dirigir a la Junta de Govern de la Corporació dins 

del termini de dos mesos des de la publicació o 

coneixement de la resolució transcrita. El 

requeriment s'entendrà rebutjat si dins del mes 

següent a la seua recepció no fora contestat per la 

Diputació, obrint-se llavors el còmput del termini 

per a interposar el recurs contenciós. 

 

 

 

 

FIRMADO

1.- Jefa de sección de justificación y reintegro de subvenciones de DIPUTACION - Gemma Pérez Garrido 16-Dec-2024 14:00:40

2.- Diputada de Bienestar e Inclusión Social y Salud Pública de DIPUTACION - Immaculada González Martorell 16-Dec-2024 14:10:43

Página 5 de 7

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

MOCION CONCESION DANA

Código de verificación Otros datos

DV-93B9A27C-4DEB403C-187783AD-EA0076D

Exp. 18692/24/BSO 

BIENESTAR SOCIAL 

 
ANEXO I 

NUM.EXPEDIENTE CIF ENTIDAD 
IMPORTE 

CONCEDIDO 

18731/24/BSO P4601900F ALCÚDIA, L' 5000,00€ 
18733/24/BSO P4602200J ALFAFAR 4307,60€ 
18734/24/BSO P4602600A ALFARP 2135,65€ 
18735/24/BSO P4602900E ALGEMESI 5000,00€ 
18736/24/BSO P4603100A ALGINET 4537,50€ 
18741/24/BSO P4607900J BUÑOL 3872,00€ 
18742/24/BSO P4608100F CALLES 3388,00€ 
18743/24/BSO P4608200D CAMPORROBLES 2946,35€ 
18744/24/BSO P4608700C CARLET 5000,00€ 
18745/24/BSO P4609500F CATADAU 3388,00€ 
18746/24/BSO P4609600D CATARROJA 3973,94 
18748/24/BSO P4610000D CORBERA 5000,00€ 
18749/24/BSO P4610400F QUART DE POBLET 4900,50€ 
18750/24/BSO P4610700I CULLERA 4999,72€ 
18752/24/BSO P4611100A CHESTE 5000,00€ 
18753/24/BSO P4611200I XIRIVELLA 4991,25€ 
18754/24/BSO P4611300G CHIVA 5000,00€ 
18755/24/BSO P4611700H DOS AGUAS 1996,50€ 
18756/24/BSO P4612500A FAVARA 4999,72€ 
18757/24/BSO P4612700G FORTALENY 5000,00€ 
18759/24/BSO P4613500J GESTALGAR 4929,54€ 
18760/24/BSO P4613800D GODELLETA 3025,00€ 
18761/24/BSO P4614100H GUADASSUAR 4999,72€ 
18765/24/BSO P4615700D LLAURÍ 5000,00€ 
18766/24/BSO P4615800B LLOMBAI 5000,00€ 
18767/24/BSOAL P4616000H MACASTRE 3388,00€ 
18769/24/BSO P4616700C MASSANASSA 4997,30€ 
18770/24/BSO P4617100E MISLATA 4174,50€ 
18771/24/BSO P4617400I MONTSERRAT 3388,00€ 
18772/24/BSO P4617800J MONTROI / MONTROY 994,40€ 
18773/24/BSO P4618800I PAIPORTA 4900,50€ 
18775/24/BSO P4619300I PEDRALBA 2662,00€ 
18776/24/BSO P4619500D PICANYA 4997,30€ 
18778/24/BSO P4619900F POLINYÀ DE XÚQUER 5000,00€ 
18779/24/BSO P4621400C REAL 4889,61€ 
18780/24/BSO P4621500J REQUENA 4997,30€ 
18781/24/BSO P4621600H RIBA-ROJA DE TÚRIA 4719,00€ 
18782/24/BSO P4621700F RIOLA 5000,00€ 
18783/24/BSO P4622500I SEDAVÍ 4976,73€ 
18786/24/BSO P4623400A SINARCAS 4968,26€ 
18787/24/BSO P4623500H SOLLANA 4999,72€ 
18788/24/BSO P4623600F SOT DE CHERA 4968,26€ 
18789/24/BSO P4623700D SUECA 4821,85€ 

18790/24/BSO P4624000H 
TAVERNES DE LA 
VALLDIGNA 5000,00€ 

FIRMADO

1.- Jefa de sección de justificación y reintegro de subvenciones de DIPUTACION - Gemma Pérez Garrido 16-Dec-2024 14:00:40

2.- Diputada de Bienestar e Inclusión Social y Salud Pública de DIPUTACION - Immaculada González Martorell 16-Dec-2024 14:10:43

Página 6 de 7

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

MOCION CONCESION DANA

Código de verificación Otros datos

DV-93B9A27C-4DEB403C-187783AD-EA0076D

Exp. 18692/24/BSO 

BIENESTAR SOCIAL 

 
18791/24/BSO P4624600E TORRENT 5000,00€ 
18793/24/BSO P4625100E UTIEL 4979,15€ 
18795/24/BSO P4625800J VILAMARXANT 5000,00€ 
18796/24/BSO P4626300J YÁTOVA 4900,50€ 
18724/24/BSO P4600027I BENICULL DE XUQUER 5000,00€ 
18725/24/BSO P4600500E ALAQUÀS 5000,00€ 
18726/24/BSO P4600700A ALBAL 4961,00€ 
18727/24/BSO P4600800I ALBALAT DE LA RIBERA 5000,00€ 
18728/24/BSO P4601200A ALBORACHE 4900,50€ 
18729/24/BSO P4601500D ALCÀSSER 925,65€ 
18730/24/BSO P4601700J ALZIRA 4961,00€ 
18869/24/BSO P4606600G BENIPARRELL 4979,15€ 
18836/24/BSO P4612100J ÈNOVA, L' 5000,00€ 
18837/24/BSO P4616200D MANUEL 5000,00€ 
18838/24/BSO P4616900I MILLARES 1996,50€ 
18840/24/BSO P4621100I RAFELGUARAF 5000,00€ 
18842/24/BSO P4624800A TOUS 4931,96€ 
18843/24/BSO P4625900H CASTELLÓ 4968,26€ 

 

 

FIRMADO

1.- Jefa de sección de justificación y reintegro de subvenciones de DIPUTACION - Gemma Pérez Garrido 16-Dec-2024 14:00:40

2.- Diputada de Bienestar e Inclusión Social y Salud Pública de DIPUTACION - Immaculada González Martorell 16-Dec-2024 14:10:43

Página 7 de 7

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


